2) *au fig. :* PAUL. ALB. epist. 4, 14 p. 172 : *nec fas est ut qui regulariter et per quaquamque arte incedet quandoque ab illa sivi (sic) posita formula deviendo -et.*

B) *avec in et l'abl. :* ANAST. chron. p. 191, 16 : militia 35 Persarum in deviis locis -ans.

**pereruditus, -a, -um** [per et eruditus] très savant, extrêmement instruit : GESTA pont. Autiss. II col. 390<sup>A</sup> : *ut eius mensa iure dici potuerit schola virtutis omnis, doctrine ac pietatis, unde vel -us quisvis se doctiorem et meliorem recebere ingenue fateretur.*

**pererus, -i m. v. pirarius.**

**pereselide, -arum f. plur. v. periscelis.**

**perestimator, -is m.** [perestimo] *celui qui fait l'estimation :* COD. Laud. (C. Vignati, Codice diplomatico

45 Laudense, Milano, 1879) 24, 12 (a. 970) : -r subscripti.

**peresus, -a, -um** complètement repu : GLOSA XI s. (London, BL Add. 30851 ; M. C. Vivancos Gómez, Glosas y notas marginales de los manuscritos visigóticos del monasterio de Santo Domingo de Silos) 1284 (f. 132v) p. 150 : -is : satiatis. v. *peredo.*

**pereternitas, -tis f.** [pereternus, ou fautif pour perennitas ?] éternité : ADALB. SAMAR. dict. 3, 4 p. 35, 24 : M. Dei gratia religiosissimo cenobite Benedicti regula renenti B. humillimus frater et peccator monachus in Domino

eternam salutem, vere felicitatis -tem.

**pererum**, -i n. v. *pyrethrum*.

**peretum**, -i n. [cf. esp. pereda, pereta] *forme peredum* : CARTUL. S. Vinc. Ovet. 149 p. 243 (a. 1115). *verger de poitiers* (?) : DIPLOM. Astur. 84 p. 331 (a. 853) : per illum pandum et per illa -a. CARTUL. S. Vinc. Ovet. 30 p. 73 (a. 1028) : per illo -o faranego, et per termino Guntini. ib. 149 p. 243 (a. 1115) : per illo pumarc Dulcare et per illo -do.

**perevado** 3. [per et evado] *échapper définitivement* : RATHER. prel. 5, 1 p. 142, 14 : adeo his totum calamitatibus opus extitit tempestivum, ut non mirum protulisse naufragium, sed potius evasisse vivum (si tamen -serit) nostrum nobis videatur nauclerum.

**pereunter** [pereo] *de façon mortelle* : HENR. AUG. planct. 1356 : cur, homo, non cernis tua crimina ... / Desperabiliter tecum facis et -r.

**perevolvo** 3. *intr. (en parlant de périodes temporelles)* *passer complètement* : CHRON. Salern. 31 p. 486, 43 : Karolus cum iam -utis (*ultima ed.* per evolutis p. 33, 20) multis quippe temporibus regnasset. ib. 37 p. 489, 17 : cum iam -utis (*ultima ed.* per evolutis p. 38, 29) aliquod annis Salernitanam sedem ressisset.

**perexanguis**, -e v. *perexsanguis*.

**perexcusatio**, -nis f. [fautif pour per excusatio(nes)] GUIBERT. Nov. moral. III cap. IX col. 110<sup>A</sup> : minor ... filius [Cham] recte dicitur, quia fides in aliquo difficile labitur ; hec vero -nes impossibilitatum citissime congelascit.